
СОВЕТ КИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СПАССКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

                                                                                                            

РЕШЕНИЕ 

№ 74-3                                                                                                     30.10.2023 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета 

Кимовского сельского поселения Спасского муниципального 

района РТ от 23.11.2021 г. № 35-1 «Об осуществлении 

муниципального контроля в сфере благоустройства на 

территории муниципального образования Кимовское сельское 

поселение Спасского муниципального района Республики 

Татарстан» (с изменениями от 09.12.2021 № 37-2) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации» Совет Кимовского сельского поселения Спасского муниципального 

района РТ 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Кимовского сельского поселения Спасского 

муниципального района РТ от 23.11.2021 г. № 35-1 «Об осуществлении 

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории 

муниципального образования Кимовское сельское поселение Спасского 

муниципального района Республики Татарстан» (с изменениями от 09.12.2021 № 

37-2) следующие изменения и дополнения: 

1.1.Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, 

проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере 

благоустройства (приложение № 2) дополнить следующими индикаторами: 

- Истечение 90 календарных дней с даты начала осуществления контролируемым 

лицом деятельности по оказанию услуг в сфере ремонта и обслуживания 

автомобильного транспорта при отсутствии факта направления таким лицом 

заявления о согласовании рекламной вывески в орган местного самоуправления. 

- Наличие сведений о выявлении в течение 30 календарных дней трѐх и более 

аналогичных случаев отклонения состояния объекта контроля, требования к 

которому установлены Правилами благоустройства территории муниципального 

образования, свидетельствующих об имеющихся признаках нарушения 

обязательных требований в сфере благоустройства и возможном риске 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, которые поступили 

от граждан, организаций, органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, получены из средств массовой информации, информационно- 



 


